
13390 Miércoles 19 agosto 1998 BOE núm. 198

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Artículos y prendas

vestuario.

c) Lote: Tres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 97, de 23 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de la licitación: Importe

total, 289.125.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1998.

b) Contratista: Lote I y II: «Boinas Elósegui,

Sociedad Anónima».

Lote III: «Confecciones Textiles Diana, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Boinas Elósegui:
202.497.750 pesetas.

Condisa: 86.624.667 pesetas.

Madrid, 29 de julio de 1998.—El General Sub-

director, Luis Bernabé Gil Barberá.—&42.929-E.

Resolución de la Subdirección de Abastecimiento
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente GC-152/98-C.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GC-152/98-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Combustible territo-

rio nacional.

c) Lote: Cinco.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de fecha 19 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Prespuesto de licitación: Importe total,

668.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1996.
b) Contratista:

Lotes I y IV: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».

Lotes II y III: C.E.P.S.A.

Lote V: «B. P. Oil España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Repsol: 435.000.000 de pesetas.

Cepsa: 181.000.000 de pesetas.

BP Oil: 52.000.000 de pesetas.

Madrid, 29 de julio de 1998.—El Coronel Sub-
director accidental, Daniel Ramos Gonzá-

lez.—42.927-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal Militar de Cartagena por la que
se anuncia adjudicación de los suministros
que se citan. Expedientes 2S-00017/98 y
2S-00018/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita los expedientes:

Jefatura de Aprovisionamiento del Arsenal Militar

de Cartagena.
c) Números de expedientes: 2S-00017/98 y

2S-00018/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res.

c) Lotes:

Expediente 2S-00017/98:

Lote 1: Carne de porcino congelada.

Lote 2: Pescados congelados varios.

Lote 3: Aves y elaborados congelados.
Lote 4: Carne fresca y derivados cárnicos.

Lote 5: Pescado fresco.

Expediente 2S-00018/98:

Lote 1: Embutidos y fiambres.

Lote 2: Piezas cárnicas curadas.

Lote 3: Frutas.

Lote 4: Verduras.

Lote 5: Preparados congelados varios.

d) «Boletín Oficial del Estado» de fecha 26 de

mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación (IVA incluido):

Expediente 2S-00017/98: Importe total,

51.000.000 de pesetas:

Lote 1: 15.000.000 de pesetas.

Lote 2: 10.000.000 de pesetas.

Lote 3: 12.000.000 de pesetas.
Lote 4: 7.000.000 de pesetas.

Lote 5: 7.000.000 de pesetas.

Expediente 2S-00018/98: Importe total,

48.000.000 de pesetas:

Lote 1: 15.000.000 de pesetas.

Lote 2: 6.000.000 de pesetas.

Lote 3: 9.000.000 de pesetas.

Lote 4: 12.000.000 de pesetas.

Lote 5: 6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas:

Expediente 2S-00017/98: 29 de julio de 1998:

Lote 1: «Antonio Calero, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Pescados de Cartagena, Sociedad Limi-

tada».

Lote 3: «Antonio Calero, Sociedad Limitada».

Lote 4: «Fábrica de Embutidos y Sala de Despiece

el Moreno, Sociedad Limitada».

Lote 5: «Caladeros del Mediterráneo, Sociedad

Limitada».

Expediente 2S-00018/98: 29 de julio de 1998:

Lote 1: «Industrias Cárnicas Arce, Sociedad Limi-
tada».

Lote 2: «Antonio Calero, Sociedad Limitada».

Lote 3: «Pérez Nieto, Sociedad Limitada».

Lote 4: «Pérez Nieto, Sociedad Limitada».

Lote 5: «Pescados de Cartagena, Sociedad Limi-

tada».

b) Nacionalidad: Española para todos los adju-

dicatarios.

c) Importe de adjudicación:

Expediente 2S-00017/98:

Lote 1: 15.000.000 de pesetas.

Lote 2: 10.000.000 de pesetas.

Lote 3: 12.000.000 de pesetas.
Lote 4: 7.000.000 de pesetas.

Lote 5: 7.000.000 de pesetas.

Expediente 2S-00018/98:

Lote 1: 15.000.000 de pesetas.

Lote 2: 6.000.000 de pesetas.

Lote 3: 9.000.000 de pesetas.

Lote 4: 12.000.000 de pesetas.

Lote 5: 6.000.000 de pesetas.

Arsenal de Cartagena, 31 de julio de 1998.—El
Coronel de Intendencia-Presidente de la Junta, José

R. Fernández-Truchaud Otero.—42.877-E.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Ala 31 Delegada de la Junta Central de Com-
pras del Ejército del Aire por la que se anun-
cia subasta de suministros. Expediente
98/0034.

1. a) Objeto de licitación: Suministro de gasó-

leo C para su consumo en la Base Aérea de Zara-

goza. Ejercicio 1998. Expediente 98/0034.

b) Forma de adjudicación: Subasta, procedi-
miento de urgencia.

c) Procedimiento de licitación: Abierto.

d) Importe límite de licitación: 25.000.000 de

pesetas.

2. Plazo del suministro: Máximo dos semanas

a partir de la firma del contrato.

3. Nombres y direcciones de los servicios a los
que pueden solicitarse el pliego de bases y demás
documentación: El pliego de bases puede consultarse

en la Base Aérea de Zaragoza/SEA/Negociado de

Contratación. Teléfono 976 71 09 70, extensión

5294.

4. Fianzas y garantías provisionales que se exi-
jan a los licitadores: Se requiere la constitución de
una fianza provisional de 500.000 pesetas.

5. Referencia al modelo de proposición: Las pro-

posiciones que presenten los licitadores se ajustarán

al modelo que se inserta en el pliego de bases.

6. a) Plazo límite de recepción de ofertas: El

plazo de presentación de ofertas será hasta el día 14
de septiembre del presente año, hasta las trece horas

del citado día.

b) Direcciones a las que han de remitirse las

ofertas: En el lugar indicado en el punto 3.

c) Día, hora y lugar de celebración de licitación:

El acto público de apertura de las proposiciones

admitidas a licitación se verificará el día 15 de sep-
tiembre del presente año, apertura de documenta-

ción, y el día 17 de septiembre, apertura de las

proposiciones económicas, en la sala de juntas de

la Base Aérea de Zaragoza.

6. Documentación que deben presentar los lici-
tadores: Lo establecido en la cláusula 10 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
El importe de los anuncios será a cargo del adju-

dicatario.

Zaragoza, 4 de agosto de 1998.—El Jefe del Nego-

ciado de Contratación, David Yváñez Eulo-

gio.—&42.854.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Ala 31 Delegada de la Junta Central de Com-
pras del Ejército del Aire por la que se anun-
cia concurso de suministros. Expediente
98/0033.

a) 1. Objeto de la licitación: Zaragoza/Zara-

goza/B.A. Zaragoza/adecuación, climatización y

ventilación del edificio 615. Expediente número

98/0033.


